
189 del 18.07.2016 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore       13,00         del giorno        21.07.2016         alle ore    17,00           

del giorno 26.07.2016 

Chieti, lì 26.07.2016 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

Delibera di Deputazione Amministrativa n° 189  del 18.07.2016. 

 

OGGETTO: Anticipazione deposito n. 80223 – Liquidazione Studio Di Giuseppe 

Ingegneri Associati – Delibera n. 166 del 21.06.2016.- 

 

 

 L’anno duemilasedici, il giorno diciotto (18) del mese di luglio (07) in Chieti, alle 

ore 16.30 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala delle 

riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a mezzo 

raccomandata prot. n. 6640  del 12.07.2016 si è riunita la Deputazione Amministrativa 

con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x      

4 Palozzo Bruno Membro x     

5 Tatilli Gianni Membro x  

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Di Eugenio Dario  Presidente C.R.C. x    

2 Serra Michele  Membro C.R.C.  x     

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C.    x    

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 5 membri su 5, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig. Maria Simone.  

Sul punto n.  18  all’odg   

La Deputazione  

 Premesso che: 

 con delibera n. 166 adottata nella seduta del 21.06.2016 è stata autorizzata la 

liquidazione dell’importo di € 120.000,00 quale acconto sulla fattura della fattura n. 20 

del 23.12.2015, pervenuta al protocollo consortile in data 05.01.2016 al n. 77, emessa 

dallo Studio C.&S. Di Giuseppe Ingegneri Associati Srl con sede in Palombaro (CH), alla 

Via Cavour n. 45, per le competenze relative all’attività di progettazione effettuata per 

i “Lavori di adeguamento dell’impianto di depurazione in località San Martino di Chieti 

-1° lotto” dell’importo   di € 147.573,20 oltre IVA 22% per l’importo di € 33.764,75 e 

4% per Canepai per € 5.902,93 per un totale complessivo di € 187.240,88; 

 che tale spesa trova copertura tra le spese generali del quadro economico del 

progetto dell’importo complessivo di € 6.000.000,00, ricomprenso tra gli  interventi di 



cui all’art. 3, comma 2, lett. c) del D.L. 12.09.2014 n. 133 convertito con modificazioni 

in L. 11.11.2014 n. 164, finanziato con le modalità e tempi disciplinati nel citato 

articolo e dal Decreto Interministeriale n. 82/2015 del Ministero delle Infrastrutture e 

Trasporti di concerto con il Ministero dell’Economia e delle Finanze, registrato alla 

Corte dei Conti il 05.03.2015 al n. 7826; 

 che con la citata delibera n. 166 è stato autorizzato il Settore Economico 

Finanziario a procedere all’anticipazione della spesa con fondi propri   con imputazione 

al Cap. 67 – Residui - denominato “Poste correttive delle entrate“, del Bilancio di 

Previsione 2016, da reintegrare all’atto della prima erogazione dell’importo finanziato” 

il cui ammontare dovrà essere riportato per lo stesso importo nel Cap. 31 di entrata 

denominato “Proventi per spese generali sui lavori” del Bilancio di Previsione 2013, in 

considerazione del fatto che i fondi non sono stati ancora accreditati al Consorzio dalla 

Regione Abruzzo; 

 Per far fronte alla liquidazione di cui sopra occorre prelevare l’importo di € 

120.000,00 dal libretto di deposito n. 80223 presso la Nuova Carichieti S.p.A. - 

Succursale   di Madonna delle Piane - da ridepositare non appena erogato il 

finanziamento in parola da parte della Regione Abruzzo; 

 Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 24 del 28.12.2015 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2016; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

  

D E L I B E R A 

 

1) di introitare sul conto di Tesoreria consortile l’importo totale di € 120.000,00 

finalizzato al pagamento dell’acconto del medesimo importo in favore dello Studio 

C.&S. Di Giuseppe Ingegneri Associati Srl con sede in Palombaro (CH) autorizzato 

con delibera della Deputazione Amministrativa n. 166 del 21.06.2016 dal libretto di 

deposito n. 80223 dal libretto di Deposito n. 80223 acceso presso la Succursale 

Nuova Carichieti S.p.A. di Madonna delle Piane - a destinazione finalizzata con 

imputazione al Cap.31/RA  Entrate  denominato “Proventi per spese generali sui 

lavori” del Bilancio di previsione 2016; 

2) di ridepositare sul libretto di deposito n. 80223 -  una volta introitate le spese 

generali di spettanza del Consorzio relativamente al progetto  “Lavori di 

adeguamento dell’impianto di depurazione in località San Martino di Chieti -1° 

lotto” - la somma prelevata con imputazione delle somme al Cap. 67/R.P. di uscita 

denominato “Poste correttive delle entrate”  del Bilancio di Previsione anno 2016. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

F.to(Maria Simone) F.to(Roberto Roberti) 

 

   

 


